



ZJEDNOCZMY SIĘ DLA

SPRAWIEDLIWEJ TRANSFORMACJI!

Czy wiesz, że UE wydaje co roku 55 miliardów euro z pieniędzy podatników na Wspólną Politykę Rolną (WPR)? To jedna trzecia budżetu UE! WPR służy jako unijny instrument dopłat i wsparcia dla rolnictwa. Większość tych pieniędzy trafia do dużych gospodarstw przemysłowych, podczas gdy mniejsze gospodarstwa borykają się z trudnościami. To nie przypadek: potężni giganci przemysłu

rolnego i grupy lobbujące wykorzystują swoją siłę ekonomiczną, aby utrzymać dotychczasowy stan rzeczy. Mamy szansę to zmienić! W 2025 r. Rada UE będzie negocjowała następny budżet, który określi, jakie fundusze są dostępne i jak należy je wykorzystać. Nadszedł czas, aby zabrać głos. Masz głos w sprawie tego, jak powinny być wydawane Twoje podatki, domagajmy się, aby politycy finansowali naszą przyszłość!



WPR OBJAŚNIONA!

Obecnie 80% środków WPR trafia do zaledwie 20% gospodarstw rolnych w UE ze względu na szkodliwy system dotacji: im większe gospodarstwo, tym większa dotacja. Takie przemysłowe podejście niszczy przyrodę i wypycha mniejsze gospodarstwa z rynku. W latach 2005-2020 Europa straciła 37% gospodarstw rolnych, podczas gdy w tym samym okresie liczba dużych gospodarstw wzrosła o 20%. Zamiast kontynuować ten trend, WPR powinna wspierać sprawiedliwą transformację agroekologiczną dla wszystkich!



LEPSZA WPR JEST MOŻLIWA!

Obecny dominujący model europejskiego rolnictwa nie jest jedyną drogą! Wielu rolników, aktywistów, organizacji pozarządowych i obywateli w całej Europie pracowało nad rozwiązaniami mającymi na celu naprawę naszych systemów żywnościowych.

SPRAWIEDLIWOŚĆ SPOŁECZNA & EKONOMICZNA

Przejście na zrównoważone rolnictwo wymaga, aby rolnicy otrzymali wsparcie w celu zmiany swoich praktyk i dostosowania się do zmian klimatu, co powinno dla Ciebie być przystępne cenowo. UE może dokonać tej zmiany.

Aby była to sprawiedliwa transformacja, UE musi:

Redystrybucja funduszy publicznych w celu wsparcia przejścia na rolnictwo przyjazne dla klimatu.

Uregulowanie agrobiznesu w celu zapewnienia, że nie osiąga on ogromnych zysków kosztem reszty łańcucha dostaw i planety.

(Ponowne) wprowadzenie regulacji rynkowych w celu zapewnienia rolnikom stabilnych dochodów, również w czasach kryzysu.

Zagwarantowanie praw pracownikom rolnym, wyeliminowanie wyzysku i zwiększenie bezpieczeństwa pracy.

TRANSFORMACJA AGROEKOLOGICZNA

Agroekologia to system rolnictwa oparty na zasadach ekologicznych, społecznych i politycznych, który może wyżywić świat przy jednoczesnym poszanowaniu środowiska. Przewiduje on stopniowe wycofywanie nawozów chemicznych i pestycydów, dywersyfikację upraw i współpracę z naturą, przy jednoczesnej produkcji wystarczającej ilości dobrej żywności dla wszystkich. Powszechne przejście na agroekologię w całej Europie zmniejszyłoby emisję gazów cieplarnianych z sektora rolnego o 40%!

ODNOWIENIE POKOLENIOWE

Tylko 12% rolników ma mniej niż 40 lat, co zagraża istnieniu społeczności wiejskich, na których opiera się nasz system żywnościowy. Chociaż wielu młodych ludzi chce zostać rolnikami, stoją przed nimi wyzwania, takie jak niskie dochody i dostęp do ziemi. Potrzebujemy WPR, która na nowo przemyśli rozwój obszarów wiejskich, zapewniając młodym rolnikom i pracownikom rolnym wsparcie finansowe i edukacyjne.

KTO I CO BLOKUJE ZMIANY?

To nie przypadek, że WPR nadal nagradza wielkoskalowe, niszczyielskie rolnictwo przemysłowe. Istnieje potężna sieć graczy pociągających za sznurki:

Giganci przemysłu agrochemicznego i spożywczego, wraz z grupami lobby rolniczego, regularnie spotykają się z Europośćami, aby zapobiec reformom społecznym i środowiskowym.

Ponad połowa wydatków na żywność trafia do dużych firm, a nie lokalnych rolników.

Bogaci właściciele ziemscy i skorumpowani politycy wykorzystują utajnione umowy dotyczące gruntów, aby uzyskać fundusze WPR, które w przeciwnym razie mogłyby trafić do mniejszych rolników.

Zaledwie 3% właścicieli gospodarstw rolnych kontroluje 52% gruntów rolnych w UE.

DOŁĄCZ DO AKCJI KSIĄŻKA KUCHARSKA

Przekażemy Twoje żądania Komisji Europejskiej!

